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زنبیل

هندوانه باز هم گران شد

بارفروشــان  صنف 
اســتان تهران قیمت 
انــواع ارقــام میــوه، 
ســبزی و صیفــی در 
بازار را اعــام کرد. با 
توجه بــه این جدول، 
قیمت نوبرانه ها نســبت به هفته گذشــته کاهش 
اندکی داشــته اما هندوانه دوباره گران شده است. 
این درحالی است که هفته گذشته رئیس اتحادیه 
بارفروشان اعام کرده بود قیمت هندوانه به دلیل 
عرضه زیاد ارزان می شود اما این اتفاق رخ نداده و 

هندوانه افزایش قیمتی 500تومانی داشته است.

کاهش مصرف موز بین مردم

آمار گمرک حاکی از 
آن است که در دوماهه 
نخســت  ســال جاری 
واردات موز نســبت به  
سال گذشــته کاهش 
یافته اســت. براساس 
تازه ترین آمار گمرک ایران از تجارت خارجی دوماهه، 
در این مدت ۸۲ هزار و ۲0۸ تن موز ســبز به صورت 
تازه یا خشک کرده به ایران وارد شده است که ارزش 
آن به ۸5 میلیون و ۹۱۱ هزار دلار می رســد. واردات 
موز در دوماهه نخست امسال ۱.66 درصد از وزن کل 
واردات انجام شده و ۱.۲6 درصد از ارزش کل واردات 
انجام شــده به ایران را شامل می شــود. این درحالی 
است که در مدت مشابه  سال گذشــته ۱۲۸ هزار و 
۲۹0 تن موز به ارزش ۹۸ میلیون و ۷5۲ هزار دلار به 
ایران وارد شده بود. براساس این آمار، قیمت هر کیلو 

موز وارداتی در این مدت حدود یک دلار بوده است.

فاطمه صفری - شــهروند| بخرم یا نخرم؟ ... 
اگر بخرم ممکن است قیمت پایین بیاید و متضرر 
شوم؟ اگر نخرم چه؟ آیا فرصت خرید خانه را برای 
ســال ها از دســت می دهم؟ ... این عمده پرسش 
خریداران نگران ملک اســت. حالا قیمت مسکن 
رشــد عجیب و غریبی را تجربه می کند. در تهران 
قیمت ها بین 35 تا 53 درصد رشــد کرده اســت 
و این شــیب تنــد قیمت ها، بهــای برخی اماک 
پایتخت را تا دو برابر پارســال رسانده است. همین 
کافی اســت که فرصت خرید خانه برای خیلی ها 
به سادگی از دســت برود. از ســوی دیگر قیمت 
اوراق مسکن رو به افزایش اســت و اگر تا پارسال 
می توانســتید با ۱0 تا ۱۱ میلیــون تومان صاحب 
یک وام ۸0 میلیون تومانی شــوید حــالا ناچارید 
برای گرفتن همان وام چیــزی حدود ۱5 میلیون 
تومــان بپردازید. این موضوع یک پرســش اضافه 
برای آن دسته از مشــتریانی ایجاد کرده است که 
می خواهند بخشــی از بهای خرید ملــک را با وام 
مسکن پرداخت کنند. این که: آیا برای گرفتن وام 
عجله نکنم و یک ســال در نوبت بانک بمانم تا وام 
ارزان تــر دریافت کنم یا همیــن اوراق گران وام را 
بخرم و زودتر خانه دار شوم؟ در این گزارش به این 

موضوع می پردازیم. 
خانه بخرم یا نه؟

پاسخ این پرســش را از بنگاه های اماک تهران 
جویا می شــوم. خیلی ها معتقدند جــواب به این 
سوال بسیار سخت است اما اگر بخواهند توصیه ای 
برای خریداران داشته باشند فکر می کنند ریسک 

خرید خانه کمتر از نخریدن آن است. 
محمــد که در منطقــه۱0 تهران بنگاه مشــاور 
اماک دارد به »شهروند« می گوید:»تصور می کنم 
مشــتریان خانه بخرند بهتر اســت زیرا وضع بازار 
دچار نوسان است و معلوم نیست بازار ملک گرفتار 

چه سرنوشتی شود؟ 
او ادامه می دهد: از این گذشــته تابه حال کسی 
از خریــد خانه ضرر نکــرده که شــما ضررکنید. 
درست اســت افزایش قیمت داشته ایم، اما ممکن 
 است افزایش ناگهانی مانند ســال ۹۲ را پیش رو

داشته باشیم.« 
نخرید قیمت ها باثبات می شود اما کم نه!

علی که 30 ســال اســت در بازار مسکن فعالیت 

می کند، توضیح دیگری به »شــهروند« می دهد: 
هیــچ وقت چیــزی که گران شــده دیگــر ارزان 
نمی شود. درست است بخشی از گرانی ها هیجانی 
و روانی است اما قیمت ملک به این سادگی پایین 
نمی آید زیــرا قیمت مصالح ســاختمانی و هزینه 
تولیــد و واردات آن به شــدت افزایش داشــته، 
دســتمزد کارگر بالا رفته، قیمــت زمین افزایش 
داشــته و ... بنابراین قیمت ملــک هم در مجموع 

ارزان نمی شود. 
او ادامه می دهد: این روزها مردم از ترس گران تر 
شدن مسکن به هر دری می زنند تا بتوانند خانه ای 
بخرند، یکی از دلایل افزایش ناگهانی قیمت ملک 
همین است. شــاید اگر مشتری نباشد قیمت ها به 
ثبات برســد اما انتظار نداشته باشــید بهای خانه 

خیلی پایین بیاید. 

12 درصد قیمت مسکن غیرواقعی است
امسال و در دو ماهه ابتدای  سال میزان معامات 
مسکن تنها ۷ درصد رشد داشته است. این موضوع 
را مصطفــی قلی خســروی، عضــو هیأت مدیره 
اتحادیه مشاوران اماک می گوید و ادامه می دهد 
هجوم بــه بازار ملک نبوده اســت زیــرا اگر مردم 

بخواهند هم نمی توانند بخرند. 
البته او اعتقاد دارد بخشــی از قیمت ها در بازار 

مسکن هیجانی و غیرواقعی است. 
خســروی در گفت وگــو با »شــهروند« توضیح 
می دهد: »نزدیک به ۱۲ درصــد از افزایش قیمت 
مســکن حباب اســت که امید می رود به مرور با 
فروکش کردن نوســانات در ســایر بازارهــا، بازار 

مسکن هم با ثبات قیمت روبه رو شود. 
او ادامه می دهــد: در تهران بیشــترین افزایش 
قیمــت در مناطق 5 و ۲۲ روی داده اســت اما در 
مناطق دیگر تهران و شهرســتان ها افزایش قیمت 

عجیب و غریبی وجود ندارد.«
و البتــه توصیه می کنــد: خرید مســکن زمان 
نمی شناسد و همواره کار درستی است. شما فرض 
کنید به خودرو نیاز دارید  و بــرای تهیه  آن دیگر 
قیمت را در نظر نمی گیرید، مسکن هم همین طور 
است؛ فردی که به مسکن نیاز دارد باید بدون تأمل 
این نیــاز را برطرف کند زیرا ممکن اســت فرصت 
بزرگی را از دســت بدهد و دیگر نتواند حالا حالاها 
خانه دار شــود اما در این میان افرادی هستند که 
خرید خانه را ســرمایه گذاری می داننــد، که این 
موضوع مقوله ای جداگانه است و بحث سود و زیان 
مطرح است که من فکر می کنم اگر جزو این دسته 

از افراد هستید کمی صبر کنید بهتر است.«
وام مسکن یا اوراق مسکن؟

کســانی که می خواهند با وام خانه دار شوند دو 
گزینه پیش رو دارند. اول این که پولشان را در بانک 
یک سال ســپرده کنند و وام ارزان تر یعنی با سود 
کمتر بگیرند. دوم این که اوراق تســهیات مسکن 
بخرند کــه در این صورت نیاز به ســپرده گذاری و 
صبر یک ســاله ندارند اما باید سود بیشتری بدهند 
و پولــی در حدود ۱5 میلیون تومــان صرف خرید 

اوراق وام مسکن کنند. 
در این شــرایط که قیمت مسکن شیب صعودی 
گرفته است این دســته از خریداران ممکن است 
نداننــد عاقانه تر این اســت کــه وام ارزان تر را 
یک سال بعد بگیرند یا این که وام گران تر را بگیرند 

و سریع تر خانه بخرند؟
بنــگاه داران تهرانــی معتقدند اگر افــراد زودتر 
خانه بخرند به صرفه تر اســت. اگرچه ممکن است 
ســود بیشــتری برای وام بدهند و متحمل سود 
۱۷ درصدی شوند اما این سود قطعا کمتر از میزان 
افزایش قیمت سالانه مسکن اســت. زیرا در بازار 

مســکن و در حالت عــادی که اقتصاد کشــور در 
شــرایط تحریم و بی ثباتی قرار دارد، بازار مسکن 
ســالانه حدود ۲0 درصد رشــد قیمــت را تجربه 
می کند و به تعویق انداختــن خرید چندان گزینه 

درستی نیست. 
با این وجود تنها چیزی که می دانیم این است که 
چشم انداز روشنی برای بازار مسکن وجود ندارد و 
هیچ بعید نیست سیر افزایش قیمت سال های ۹۲ 
تا ۹5 تکرار شود. خسروی دراین زمینه بر این باور 
اســت: به نظر می رســد که افزایش قیمت کنونی 
مسکن ناشــی از هیاهویی که برای مردم  به وجود 
آمده، باشــد. به همین جهت بهتر است خریداران 
کمی آرامش داشــته باشــند؛ اما توصیه ای مبنی 
برخرید یا نخریدن نداریم. چرا که چشــم اندازی 
برایمان وجود ندارد و درحــال حاضر احتمال هر 
رخدادی در بازار مسکن وجود دارد و بازار مسکن 
بی توجه به کمپین خریــدن یا نخریدن ها راه خود 
را می رود. زیرا پیــش از این هم رکود بر بازار حاکم 
بوده و خریداری وجود نداشــته است اما قیمت ها 

در این بازار نزولی نشد. 

کرشمه چین برای قطعه سازان خودرو
شهروند| آمریکا تحریم های جدید خود را از صنعت 
خودرو با قطعات آغاز کرده است. اما آیا این موضوع برای 
خودرو های پیش فروش شده مشکلی به وجود نمی آورد؟ 
خودرو هایی با قطعات خارجی ســاخته می شــود، چه 
تکلیفی دارند؟ اما آیا این روند تأثیری در قیمت خودرو هم 
می گذارد؟ محمدرضا نجفی منش عضو هیأت نمایندگان 
اتاق بازرگانی تهران چندی پیش به »شــهروند« گفت: 
»حتی چینی ها هم حاضــر به فروش قطعــه به ایران 
نیســتند.« دیروز  عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی 
تهران محمدرضا نجفی منش با بیان این که خودرو شامل 
تحریم های جدید نمی شود، گفت: »اما قطعات و مواداولیه 
خودرو تحریم می شــود که این امر حاکی از خشــن و 
مهلک بودن تحریم هاست.« به نظر می رسد این تحریم ها 
تأثیر بسزایی بر صنعت خودرو داشته باشند، چراکه نجفی 
در ادامه از این موضوع ســخن به میان آورد و گفت: این 
موضوع به شــکلی اتفاق افتاده و تحریم ها روی صنعت 
خودروسازی اثر گذاشته اند که بعضی شرکت ها جرأت 
همکاری با ایران را ندارند و علی رغم سرمایه گذاری های 
هنگفت برخی شرکت های خودروسازی در ایران حاضر 
به ادامه همکاری با ما نیستند. البته نجفی منش در بخشی 
دیگر از صحبت های خود اظهار داشت: حداقل 500نفر 
در خزانه داری آمریکا به کار گرفته شــدند که مســائل 

تحریم های ایران را دنبال کنند و به نظر می رسد ما برای 
مقابله با این کار باید 5 هزار نفر را به کار بگیریم.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران راه برون رفت 
از این بحران را ایجاد ستاد مقابله با تحریم ها با ستاد ویژه 
اقتصادی بخش معاون اول ریاســت جمهوری دانســت. 
زیرا؛ این ســتاد باید با همکاری وزارت امور خارجه مسائل 
را پیگیری کند و با یک صدایی و ارتباط با ســایر کشورها 
از طریــق وزیر امور خارجه مســائل را پیگیــری کنیم. 
نجفی منش در خاتمه اضافــه کرد:  همچنین ارتباط دایم 
با شــرکت ها برای حل مشکات لازم اســت و پیشنهاد 
می شود در اموری مانند گمرک، استاندارد،  نظام مالیاتی، 
تأمین اجتماعی و بانک ها تسهیل گری صورت گیرد اما در 
این میان، وضع خودروســازان به چه شکل می شود جای 
سوال اســت، قطعه ســازان چه می کنند؟ آیا تعطیلی در 
انتظار آنهاست؟ بهرام شهریاری کارشناس صنعت خودرو 
به وضع صنعت قطعه سازی با تعلیق همکاری پژو با شرکای 
ایرانی اشاره کرده و گفت: هنوز هیچ کس پاسخگوی ضرر و 
زیان قطعه سازان نیست و تجهیزات و قطعات محصولات 

مشترک در واحدهای تولیدی مانده و خریداری ندارد.
سونامی تعطیلی در انتظار قطعه سازان 

به نظر می رسد کارشناســان خودرو از همکاری با پژو 
ناراضی اند، چراکه شهریاری در این زمینه به تسنیم گفته 

دیگه چه خ�ب

خبر خوش برای بازنشستگان

معاون ســازمان راهداری و حمل ونقــل جاده ای 
از افزایش حقوق بازنشســتگی راننــدگان خبر داد. 
داریوش امانی با بیان این که مشکل پرداخت 50 درصد 
حق بیمه رانندگان از سوی دولت حل شده، گفت: با 
هماهنگی مسئولان ســازمان بیمه تأمین اجتماعی 
حقوق بازنشستگی رانندگان تا یک میلیون و ۷00 هزار 
تومان افزایش یافت. یکی از مطالبات رانندگان پرداخت 
داوطلبانــه حق بیمه بیشــتر بــرای افزایش حقوق 
بازنشستگی بود که با پذیرش بیمه تأمین اجتماعی 
و ارتقــای ضریب، حقــوق بازنشســتگی رانندگان 
از یک میلیــون و 300هزار تومان بــه یک میلیون و 
۷00 هزار تومان افزایش یافت و پیگیری برای افزایش 
بیشتر همچنان ادامه دارد. این مقام مسئول از تاش 
ســازمان راهداری و حمل ونقل جــاده ای برای حل 
مشکاتی مثل دریافت اضافه کمیسیون از رانندگان 

توسط شرکت های مختلف خبر داده است.

چـه زمـانـی
چـه پـولـی

معامله ملک در شرایط فعلی بازار عاقلانه است؟
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محمد نهاوندیان، معــاون اقتصادی رئیس جمهوری به کمپین علی کریمی واکنش نشــان داد. دخل و خرج

او با اشاره به برخی نوســانات قیمت در تعدادی از کالاها گفت: رفتار عامه مردم را باید از برخی 
سوداگران و اختالگران بازار جدا کرد و دولت اجازه نمی دهد اشخاصی ارز 4 هزار و ۲00 تومانی 
دریافت کنند و کالاهای تولیدشــده یا وارداتی را با نرخ های موهوم به مصرف کننده بفروشند. او 
درباره کمپین علی کریمی هم گفت: ســطح آگاهی جامعه به جایی رسیده است که اگر کالایی 

بی دلیل گران شده باشد مردم آن را نخرند.

حمایت نهاوندیان از کمپین 
علی کریمی

کالایی که بی دلیل 
گران شده نخرید

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟15/00

اتمامصفحهآرایی
16/00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

بسـیاری از داروهـای مورد اسـتفاده 
بـدون نسـخه از جملـه داروی ضـد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا و زکام 
باعث گیجی ناخواسـته می شـوند که 
ممکـن اسـت رانندگـی را با مشـکل 

روبـه رو کند.

 امسال و در دو ماهه ابتدای  سال 
میزان معاملات مسکن تنها 7 درصد 
رشد داشته است. در تهران بیشترین 
افزایش قیمت در مناطق 5 و 22 روی 
داده است اما در مناطق دیگر تهران و 
شهرستان ها افزایش قیمت عجیب و 

غریبی وجود ندارد 

فعالان بازار مسکن می گویند 
خریداران بهتر است کمی صبر کنند 

تا هیجان بازار فروکش کند

خانه بخریمو با


